SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2662

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

PROCESSO Nº 123010/2024

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.144.784/0001-33, por intermédio do seu Agente de Contratação, nomeado
pela Portaria nº 279/2023-GP, torna público que realizará  DISPENSA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO
POR ITEM, NA HIPÓTESE DO ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO
MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO OBJETO A Aquisição gradual de certificados digitais do tipo
E-CNPJ A1 e A3, com validade de 36 meses, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN DE NOVA CRUZ/RN.

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será realizado exclusivamente pelo Portal de Com-
pras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.com.br. As propostas, assim como os documentos de habilitação deverão ser inseridas
no sistema nos horários indicados a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 13h00min do dia 12/04/2024;
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 17/04/2024 às 08h00min;

3 – Data e hora de término da fase de lances 17/04/2024 às 14h01min;

4 – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições deste Aviso de Contratação Direta e de outros assuntos relacionados à
presente Dispensa de licitação deverá ser efetuada pelas empresas interessadas em participar do certame, exclusivamente pelo Sistema, através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, em até 48h antes do início da sessão pública para lances.

Nova Cruz/RN, 12 de abril de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação

=======================================================================================================

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024

PROCESSO Nº 201175/2024

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.144.784/0001-33, por intermédio do seu Agente de Contratação, nomeado
pela Portaria nº 279/2023-GP, torna público que realizará  DISPENSA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO
POR ITEM, NA HIPÓTESE DO ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO
MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO OBJETO A Aquisição e Instalação de Piscina de Fibra, destinada
para práticas de atividades com os idosos participantes do Centro de Convivência de Idosos - CCI, para atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN DE NOVA CRUZ/RN.

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será realizado exclusivamente pelo Portal de Com-
pras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.com.br. As propostas, assim como os documentos de habilitação deverão ser inseridas
no sistema nos horários indicados a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 13h00min do dia 12/04/2024;
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 18/04/2024 às 08h00min;

3 – Data e hora de término da fase de lances 18/04/2024 às 14h01min;

4 – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições deste Aviso de Contratação Direta e de outros assuntos relacionados à
presente Dispensa de licitação deverá ser efetuada pelas empresas interessadas em participar do certame, exclusivamente pelo Sistema, através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, em até 48h antes do início da sessão pública para lances.

Nova Cruz/RN, 12 de abril de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação